Página:1 de 2

ERRATA Nº 02

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 51/2025 - CONCESSÃO DE EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO SERVIÇO DE
ALIMENTAÇÃO, AMBULANTES E BRINQUEDOS PARA O EVENTO VILA DO NATAL 2025

A Fundação de Cultura e Arte Aperipê – FUNCAP/SE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente
ERRATA referente ao Chamamento Público nº  51/2025,  que trata da concessão de exploração comercial  de
espaços de alimentação, ambulantes e brinquedos para o Evento Vila do Natal 2025.

1. OBJETO

A presente  errata  tem  como  objeto  a  disposição  das  vagas  pertinentes  aos  BARES,  RESTAURANTES  e
LANCHONETES.

2.  DO  NOVO  PRAZO  RELATIVO  AO  SORTEIO  E  DO  ENVIO  DA  DOCUMENTAÇÃO  PERTINENTE  A
INSCRIÇÃO.

Inicialmente, em atenção ao item 2.6 do Edital, cumpre-nos reafirmar a forma como que a inscrição será realizada:

“As inscrições para as categorias Lanchonetes (Bares) e Restaurantes
deverão ser realizadas exclusivamente pelo endereço eletrônico”

Após tal elucidação, informa-se, por meio deste, que a FUNCAP-SE, visando o interesse público, prorrogará o
prazo de inscrição da categoria disposta no item 1. até o dia 26 de novembro de 2025, às 13h.

Dando prosseguimento e superada tal etapa, os sorteios destas novas inscrições, relativas aos locais e vagas,
ocorrerão no dia 27 de novembro de 2025, na sede da FUNCAP, às 8h.

3.  DA(S)  INSCRIÇÃO(ÕES)  JÁ  REALIZADAS  E  SUBSEQUENTE  DOCUMENTAÇÃO  COLACIONADA EM
ACORDO AO EDITAL

As inscrições que já foram realizadas em prazo hábil e estas detiverem toda a documentação em consonância ao
que preconiza o Edital não participarão do novo sorteio que será realizado visando o preenchimento da(s) vaga(s)
remanescente(s). Ou seja, compreende-se que estes proponentes já detém a vaga garantida.

4. DO PRAZO DE PAGAMENTO

Cumpre-nos destacar que o prazo para pagamento disposto no Edital será de 02 (dois) dias úteis a partir da
finalização do sorteio.

A presente ERRATA passa a integrar o Chamamento Público nº 51/2025, permanecendo inalteradas as demais
disposições do edital.

Fundação de Cultura e Arte Aperipê de Sergipe – FUNCAP/SE

Rua Vila Cristina nº 1051 - Bairro 13 de Julho - CEP 49120-150
Aracaju-SE - Telefone: 3198-7802 - e-mail : gabinete@funcap.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Página:2 de 2

Aracaju, 25 de novembro de 2025.

Rua Vila Cristina nº 1051 - Bairro 13 de Julho - CEP 49120-150
Aracaju-SE - Telefone: 3198-7802 - e-mail : gabinete@funcap.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019